
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS 

 CEP: 38.930-000 ESTADO DE MINAS GERAIS 

__________________________________________________________________________________________ 
Av. Clodoveu Leite de Faria, 400 - Centro - CEP: 38.930-000 - Medeiros/MG 

Fone: (37) 3434 - 5209 / (37) 3434 - 5300 / Fax: (37) 3434 - 5209  
Site: www.medeiros.mg.gov.br - Email: gabinete@medeiros.mg.gov.br  

 

PORTARIA Nº 014/2014  

 

O Prefeito Municipal de Medeiros, no uso de suas atribuições legais e 

em conformidade com o artigo 70, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, 

 

Considerando a Lei Municipal Nº 271 de 07 de Maio de 2007, que “Cria 

a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC do Município de 

Medeiros/MG, e dá outras providências”, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. José Aparecida Bahia, como Coordenador da 

Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC do Município de 

Medeiros/MG, com atribuições de organizar as atividades de defesa civil no 

município. 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Medeiros, 14 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

Manuel Mourão Bahia 

Prefeito Municipal 

 

 


